【表紙】

【提出書類】 臨時報告書

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 2023年１月31日

【会社名】 株式会社セルシス

（旧社名アートスパークホールディングス株式会社）

【英訳名】 ＣＥＬＳＹＳ，Inc．

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長　成島　啓

【本店の所在の場所】 東京都新宿区西新宿四丁目15番７号

【電話番号】 03-6820-9590

【事務連絡者氏名】 取締役　伊藤　賢

【最寄りの連絡場所】 東京都新宿区西新宿四丁目15番７号

【電話番号】 03-6820-9590

【事務連絡者氏名】 取締役　伊藤　賢

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所

　(東京都中央区日本橋兜町２番１号)

EDINET提出書類

株式会社セルシス(E26231)

臨時報告書

1/2

１【提出理由】

当社は、2023年１月31日開催の取締役会において、下記のとおり当社の事業の一部を当社の連結子会社に譲渡する

ことを決議いたしましたので、金融商品取引法第24条の５第４項及び企業内容等の開示に関する内閣府令第19条第２

項第８号の規定に基づき提出するものであります。

２【報告内容】

(1) 当該事業の譲渡先の名称、住所、代表者の氏名、資本金及び事業の内容

　名　　　　称 株式会社&DC3

　住　　　　所 東京都新宿区西新宿４丁目15番７号

　代表者の氏名 代表取締役社長　神林　孝尚

　資 　本 　金 10百万円

　事業の内容 基盤ソリューション「DC3」の提供

(2) 当該事業の譲渡の目的

当社グループにおけるクリエイターサポート事業については、イラスト・マンガ・Webtoon・アニメーション制作

アプリ「CLIP STUDIO PAINT」の販売及びその周辺サービスの提供と電子書籍配信ソリューションの提供により売上

を構成しております。株式会社&DC3へ電子書籍配信ソリューション部門を譲渡することにより、当社は「CLIP

STUDIO PAINT」の販売及びその周辺サービスの提供に注力するBtoCのコンテンツ制作ソリューションビジネスに

フォーカスいたします。

&DC3社は分割した電子書籍配信ソリューションと共に、2022年12月８日に発表いたしました、あらゆるデジタル

データを唯一無二の“モノ”として扱うことで、WEB3時代の新しいデジタルコンテンツ流通を実現する基盤ソ

リューション「DC3」の提供に注力するBtoBのコンテンツ流通ソリューションビジネスにフォーカスいたします。

両社は、それぞれの事業分野に特化することにより、効率性、専門性を高め、今後も業容拡大を図ってまいりま

す。

(3) 当該事業の譲渡契約の内容

① 譲渡する事業

電子書籍ソリューションの提供

2021年12月期における譲渡事業の経営成績（個別）

 電子書籍ソリューションの提供(a) 当社2021年12月期実績（b） 比率(a/b)

売上高 1,086百万円 5,807百万円 18.70％

②譲渡する資産及び負債

 資産　ソフトウェア　61百万円

　負債　該当事項はありません

③ 譲渡価額

　61百万円

④ 日程

1 取締役会決議日 2023年１月31日

2 事業譲渡契約締結日 2023年１月31日

3 事業譲渡日 2023年１月31日

⑤その他

本事業譲渡は、会社法第467条第１項各号の規定に該当しない事業譲渡であるため、当社の株主総会の決議を要し

ません。

(4) 業績に与える影響

当該事業譲渡の影響につきましては、当社企業グループ内での事業譲渡であり、業績に与える影響は軽微であ

り、2022年12月期決算と同時に公表予定の 2023年12月期連結業績予想に織り込んでまいります。

以　上

EDINET提出書類

株式会社セルシス(E26231)

臨時報告書

2/2

	表紙
	本文
	１提出理由
	２報告内容